
  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE  

  Územní odbor Příbram 

Obvodní oddělení Příbram 

 

 

Žežická 498 

    261 23  Příbram V - Zdaboř 

 

    Tel.: +420 974 879 760 

    Fax: +420 974 879 778 

    Email: pb.oo.pribram@pcr.cz 

Příbram 17.6.2015 

Informace o bezpečnostní situaci v teritoriu města Příbram ke dni 31.5.2015 
 

Přehled z oficiálních statistických výstupů Policie ČR 1.1. - 31.5., v letech 2007-2015: 
 

1. leden - 31. květen Zjištěno Zjištěno Zjištěno Zjištěno Zjištěno Zjištěno Zjištěno Zjištěno Zjištěno 

Název 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Vraždy loupežné  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vraždy celkem: 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

Loupeže 22 21 20 8 7 17 7 10 3 

Loupeže na finančních institut. 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Násilné činy celkem: 57 49 43 29 34 42 34 37 35 

Znásilnění 0 1 2 4 3 3 2 2 1 

Pohlavní zneužívání v závislosti 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Pohlavní zneužívání ostatní 0 2 3 1 2 0 3 1 7 

Mravnostní činy celkem: 0 3 5 6 6 3 6 3 11 

Krádeže vloupáním do obch. 17 28 16 0 8 10 39 11 15 

Kr. vl. do restaurací a hostinců 3 6 6 3 3 5 3 2 4 

Krádeže vloupáním do bytů 3 4 6 10 3 10 12 19 13 

Kr. vl. do vík. chat soukr. osob 5 5 7 2 1 4 4 13 4 

Kr. vl. do rodinných domků 3 8 12 4 11 29 18 11 12 

Kr. vl. do ostatních objektů 126 79 151 166 97 137 167 75 43 

mailto:pb.oo.pribram@pcr.cz


Krádeže vloupáním celkem: 166 141 201 185 123 198 261 131 107 

Krádeže kapesní 9 11 16 15 5 9 12 14 12 

Krádeže mot. voz. dvoustopých 45 53 22 18 16 14 15 15 11 

Krádeže mot. voz. jednostop. 1 0 2 0 0 0 1 0 0 

Krádeže věcí z automobilů 375 307 241 105 105 199 129 30 45 

Krádeže prosté celkem: 565 458 366 210 230 352 270 140 140 

Majetkové činy celkem: 804 712 687 454 425 611 595 313 304 

Sprejerství 7 10 3 2 5 2 1 3 5 

Ned.výr. a d.psych.l. a jedů pro J 2 2 4 7 3 16 8 5 13 

Šíření toxikománie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ned.výr. a d.psych.l. a jedů pro 
S 0 0 0 1 3 0 0 4 1 

Ned.výr. a d.psych.l. a jedů pro 
V 0 0 1 1 0 2 0 0 0 

Ostatní krim. činy celkem: 40 46 30 44 42 51 41 44 38 

Zanedbání povinné výživy 30 30 22 26 29 22 40 31 30 

Zločinné spolčení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podněcování k nár. a ras. nenáv. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podpora a propagace hnutí 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Ostatní trestná činnost 44 18 43 4 11 5 7 4 2 

Zbývající kriminalita celkem: 126 90 102 68 78 47 66 62 51 

Zpronevěra 5 5 3 2 5 2 5 6 9 

Podvod 10 9 6 12 17 12 16 11 13 

Neoprávněné držení plat. karty 10 4 16 2 10 3 8 11 22 

Úvěrový podvod 12 7 10 10 7 16 11 6 12 

Ostatní hosp. trestné činy 0 4 2 0 1 1 1 0 1 

Hospodářské činy celkem: 68 48 52 43 58 50 65 54 71 

Vojenské trestné činy 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Trestné činy proti ústav. zřízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trestné činy válečné a proti míru  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Obecná kriminalita celkem: 901 810 765 533 507 707 676 397 388 

CELKOVÁ KRIMINALITA: 1 095 948 919 644 643 804 807 513 511 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 1 095 948 919 644 643 804 807 513 511

Celková kriminalita

0

10

20

30

40

50

60

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 57 49 43 29 34 42 34 37 35

Násilné trestné činy

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 804 712 687 454 425 611 595 313 304

Majetkové tr. činy - celkem

0

50

100

150

200

250

300

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 141 201 185 123 198 261 131 107

Krádeže vloupáním - celkem



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Tr
. č

in
ů

Roky

Krádeže vloupáním do obch.

Kr. vl. do restaurací a hostinců

Krádeže vloupáním do bytů

Kr. vl. do vík. chat soukr. osob

Kr. vl. do rodinných domků

Kr. vl. do ostatních objektů

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 28 16 0 8 10 39 11 15

Krádeže vloupáním do obchodů

0

1

2

3

4

5

6

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 6 6 3 3 5 3 2 4

Krádeže vloupáním do restaurací a hostinců



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 3 4 6 10 3 10 12 19 13

Krádeže vloupáním do bytů

0

2

4

6

8

10

12

14

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 5 5 7 2 1 4 4 13 4

Krádeže vloupáním do chat

0

5

10

15

20

25

30

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 3 8 12 4 11 29 18 11 12

Krádeže vloupáním do rodinných domů

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 126 79 151 166 97 137 167 75 43

Krádeže vloupáním do ostatních objektů



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 9 11 16 15 5 9 12 14 12

Krádeže kapesní

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 375 307 241 105 105 199 129 30 45

Krádeže věcí z automobilů

0

10

20

30

40

50

60

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 45 53 22 18 16 14 15 15 11

Krádeže motorových vozidel dvoustopých

0

0

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TČ 1 0 2 0 0 0 1 0 0

Krádeže motorových vozidel jednostopých



Objasněno 

Rok Počet tj. % Dodatečně 

2007 205 18,72 6 

2008 151 15,93 36 

2009 143 15,56 63 

2010 109 16,93 58 

2011 165 25,66 40 

2012 131 16,29 61 

2013 192 23,79 52 

2014 139 27,10 67 

2015 145 28,38 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet 205 151 143 109 165 131 192 139 145

tj. % 18,72 15,93 15,56 16,93 25,66 16,29 23,79 27,10 28,38

Dodatečně 6 36 63 58 40 61 52 67 55

Objasněnost tr. činů



Škoda - majetkové tr. činy 

Rok v tisících 

2007 27 647 

2008 28 088 

2009 20 743 

2010 15 967 

2011 14 054 

2012 16 089 

2013 14 491 

2014 10 479 

2015 8 710 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

v tisících 27 647 28 088 20 743 15 967 14 054 16 089 14 491 10 479 8 710

Škoda - majetkové tr. činy



Komentář 
 

I. 
Celková kriminalita 

 
Počet evidovaných trestných činů v teritoriu Obvodního oddělení Příbram (OOP Příbram) činil v hodnoceném období roku 2015 celkem 

511 případů. V období od roku 2007 se jedná jednoznačně o nejlepší období, z hlediska kriminality na území OOP Příbram a potvrzuje trend z roku 
2014, kdy došlo k výraznému poklesu kriminality v našem teritoriu. Objasněnost trestných činů činí 28,38 % a jde rovněž o nejlepší výsledek od 
roku 2007. 
 
 
 

II. 
Násilné trestné činy 

 
 Násilných trestných činů je v roce 2015 na území OOP Příbram zjištěno celkem 35. Lze konstatovat, že se jedná o ustálený stav na území 
OOP Příbram, který žádným alarmujícím způsobem nevybočuje ze standardu let minulých. 
 
 
  

III. 
Majetková trestná činnost 

 
 Majetková trestná činnost, jinými slovy „krádeže všeho druhu“ tvoří dlouhodobě největší část z celkové zjištěné kriminality zaevidované 
na území OOP Příbram. V roce 2015 to představuje 304 případů, z celkové kriminality 511 případů. Což činí 59,49 % ze všech zjištěných případů. 
Jinými slovy a velmi zjednodušeně řečeno, více než polovinu z celkové kriminality představují krádeže. Škoda způsobená majetkovými trestnými 
činy činí celkem 8.710.000,- Kč. Tato škoda je nejmenší zjištěná od roku 2007 a to i s ohledem na vývoj cen zboží a služeb. Od roku 2007 lze rok 
2015, z pohledu majetkové trestné činnosti, hodnotit jako nejlepší a jak již bylo zmíněno jak z hlediska počtu spáchaných trestných činů, tak 
z hlediska způsobené škody. 
 
 I když je meziročně opět zjištěn pokles majetkové trestné činnosti, mění se její struktura, resp. zájem pachatelů těchto skutků. Mírný 
nárůst byl v letošním roce zaznamenán u krádeží vloupáním do prodejen, dále u krádeží vloupáním do restaurací a hostinců. K nárůstu oproti 



roku 2014 došlo u krádeží věcí z automobilů, ovšem nutno zmínit, že oproti letům minulým je zde stále patrný výrazný pokles v počtu 
zaznamenaných případů. U ostatních druhů majetkové trestné činnosti zaznamenáváme její stagnaci nebo pokles. 
  
 
 

IV. 
Závěr 

 
Z policejních statistik je zřejmý stav výrazného poklesu kriminality na území OOP Příbram, tedy na území města Příbrami. Bezproblémově 

pak funguje spolupráce mezi policií, statní správou vykonávanou v přenesené působnosti a samosprávou. Spolupráce s Městskou policií Příbram 
probíhá naprosto bezproblémově, vyvstalá bezpečnostní rizika jsou řešena operativně, bez nadbytečných formalit. Jednoduše lze konstatovat, 
že Městská policie Příbram je vedle složek IZS naším nejbližším partnerem a spolupráce je prakticky bezproblémová. 

 
V letošním roce nebylo řešeno hromadné narušení veřejného pořádku při shromážděních, sportovních a kulturních akcích ani jiné události, 

které by výrazným způsobem narušili veřejný pořádek. 
 
Prvních pět měsíců roku 2015 lze, stejně jako rok minulý, hodnotit z mnoha pohledů jako velmi dobrý a úspěšný rok, z hlediska kriminality 

a bezpečnostní situace ve městě.  
 
 

zpracoval: npor. Bc. Michal Volf, vedoucí oddělení 
 


